国立大学法人 熊 本 大 学

大学院自然科学教育部 材料・応用化学専攻
工学部 材料・応用化学科
物質材料工学教育プログラム

令和 8 年 2 月 4 日

卒修了生の皆様
教職員、在校生の皆様

小塚敏之准教授 退職記念講演会（最終講義）のご案内

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 永年にわたり本学の教育・研究にご尽力いただいた小塚敏之准教授は、令和 8 年 3 月末日をもちま

して定年退職を迎えられます。つきましては下記の通り、小塚敏之先生の退職記念講演会（最終講

義）を開催する運びとなりましたので、ご来聴賜りますようご案内申し上げます。
 最終講義のご聴講、感謝の茶話会へのご参加をご希望される方は、2 月 26 日（木）までに、別紙申

込フォームにてお申し込みいただければ幸いです。

 敬具

記

日 時： 令和 8 年 3 月 19 日（木）18:00〜18:40
会 場： 熊本大学 黒髪南キャンパス 工学部 2 号館 214 教室
 オンラインによる同時配信も予定しています。
講 師： 小塚 敏之 准教授
題 目： 『熊本大学での教育を通じて今思うこと』
申 込： 申込フォームが、裏面（次頁）にございますので、必要事項をご入力の上、2 月

26 日（木）までに電子メール（yamasaki@gpo.kumamoto-u.ac.jp）にてお申し込

み下さい。WORD 版申込フォームは下記 URL よりダウンロードいただけます。

感謝の茶話会： 最終講義後、19:00 より小塚先生を囲んだ感謝の茶話会を「くすのき会館食堂」

にて開催致します。お誘い合わせの上、是非ご参加ください。

申込フォーム： https://www.msre.kumamoto-u.ac.jp/~kankyo/prof-Kozuka-application.docx
会場案内図： https://www.msre.kumamoto-u.ac.jp/~kankyo/Map-Eng2&Kusunoki.pdf

発起人
 眞山 剛
 峯 洋二
 松田光弘
 山崎倫昭（問合せ先：yamasaki@gpo.kumamoto-u.ac.jp）

国立大学法人 熊 本 大 学

大学院自然科学教育部 材料・応用化学専攻
工学部 材料・応用化学科
物質材料工学教育プログラム

小塚敏之准教授 退職記念講演会（最終講義）
お申込フォーム

申込先： 山崎倫昭（yamasaki@gpo.kumamoto-u.ac.jp）

ご氏名

ご関係 1. エコプロセス研究室卒業生（卒修了年度：     例：学部 2025/修士 2025）

2. 熊大関係者

3. その他

ご連絡先

電子メールアドレス

ご連絡先

電話番号（任意）

ご所属

最終講義ご聴講 1. 現地聴講

2. オンライン聴講 （後日、Zoom アクセス情報をご連絡いたします。）

感謝の茶話会ご参加 1. ご参加

2. ご欠席

通信欄

※ 茶話会参加費（記念品代含む）として 4,000 円を頂戴したく、当日ご準備をいただきますよう

お願い申し上げます。

※ 二次会も卒業生有志皆様により企画されています。大学近くの懐かしい場所での開催になる予

定です。感謝の茶話会にご参加予定の方々へ、後日詳細をご案内申し上げます。